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Dziś, Śgo Ambrożego B. Dofl't: Kość:.Poniedziałek, Wschód Słońca g. 7 m. r>6 Dziś, Sgo Ambrożego B. Dont: Rose:. 
Zachód „ „ 3 „ 46 Jutro, Niepokalane Bocz: N. MAR.I1 P.

Jutro, przypada Uroczystość Niepokalanego-Po- 
częcia N. MARII Panny. Wprowadzoną, ona została 
do Kościoła pierwiastko wo przez Śgo Anzelma Bisku
pa Kantuaryjskiego, przy końcu XIgo wieku; rozpo
wszechniła się zaś bardziej na Wschodzie w wieku 
XIII; a w Kościele Zachodnim, w wieku XV, po za
twierdzeniu przez Koncyljum Bazylijskie.— Syxtus 
IVty do Nabożeństwa przy tej Uroczystości odprawia
nego dołączył Odpusty, a Klemens XIty, dzień 8my 
Grudnia na obchodzenie takowej wyznaczył.

Jutro, jako w Uroczystość Niepokalanego Poczęcia 
N. MARYI P., w Kościele W W. PP. Sakramentek, od
prawione będzie solenne Nabożeństwo; jak niemniej 
w przyszłą Niedzielę i w samą Oktawę, z wystawieniem 
N. SAKRAMENTU od pierwszych Nieszpór dzisiaj, z ka
zaniami. Summa rozpoczynać się będzie o godzinie 
10'/2 z rana, Nieszpory o godzinie 3’/2; na które to 
Nabożeństwo, Arcy-Bractwo Nieustającej Adoracji 
Przenajświętszego SAKRAMENTU, Protektorów, 
Protektorki, Członków, Adoratorki, oraz wiernych 
w CHRYSTUSIE, zaprasza.

Jutro przypada Odpust Niepokalanego-Póczęcia 
N. MARJI P. w Kościele XX. Bernardynów,który trwać 
będzie przez całą Oktawę. We Czwartek zaś pamiątka 
przeniesienia Domku loretańskiego.

Chcemy mówić o teatrze polskim, a rozpoczynamy 
od ruskiej szkoły elementarnej. Dziwnemsięjto wydaje, 
ale cóż kiedy już tak z pod pióra wyszło.

Wiadomość o otwarciu tej szkoły, podana przez 
Dziennik urzędowy, nie uszła baczenia polskiej zagra
nicznej prassy i sprawiła w niej dosyć zabawne prze
rażenie. Wyobrazili sobie, że tu ukrywa się jakaś 
myśl utajona, a mianowicie zmoskalenia polaków za 
pomocą podobnych szkół, zgwałcenia a nawet zniwe
czenia narodowości polskiej. Jakkolwiek bezrozu- 
mnem i śroiesznem jest podobne zdanie polaków o 
szkole rossyjskiej, wszelako według słów Puszkina 
„wszystko to byłoby śmiesznem, gdyby nie było tak 
smutnem." W istocie można ubolewać nad publiczno
ścią, którą tak usiłują oszukać.

Rzecz w tern, że szkoła ruska w Warszawie została 
otwarta nie przez rząd, i że rząd raczej jest winien, iż 
nie postarał się o jej założenie przed czterdziestoma 
laty. Szkoła ta jest dziełem prywatnem; założona 
przez ruskie towarzystwo, które przez długie i gorzkie 
doświadczenie przekonało się o koniecznej jej potrze
bie dla kształcenia dzieci ruskich. Rozumie się, że nic 
może ona w żadnym razie zagrozić pomyślności szkół 
polskich, które kwitną, korzystąjąc z wszelkich możli
wych dobrodziejstw rządu. O tern nie ma eo mówić.

Z drugiej strony ukazanie się szkoły potwierdza fakt, 
że towarzystwo ruskie w Warszawie i w ogóle w Kró
lestwie Polskiem, pomimo panującego bezładu, dosyć 

jest silne, kiedy może kształcić 150 dzieci własnym ko
sztem, bez żadnej zapomogi ze strony rządu.

Toż samo towarzystwo, oprócz szkoły, założyło dla 
siebie, jeszcze w 1860 roku klub pod nazwą Warsza- 
leskiego towarzyskiego zgromadzenia. W roku bieżą
cym otrzymał on nową ustawę i przyjął nazwę Æ«- 
skiega Zgromadzenia, Utworzył się przeważnie z woj
skowych, dla których zawsze był zamknięty dostęp do 
tak zwanych Warszawskich resurs; lecz według usta
wy może być członkiem zgromadzenia, każdy człowiek 
porządny, wojskowy i niewojskowy, rosjanini polak. 
Z prawa tego dotąd wszelako, nie skorzystał ani jeden 
polak. (Dok: nast:). (Dz: Pow:).

W dniu 9 b. m. o godzinie lOtej z rana, w Kościele 
Śgo Krzyża, odbędzie się roczne Nabożeństwo za spo- . 
kój duszy ś. p. Anieli z Gostomskich Xiężnej Woranie- 
cłójg na które, Mąż i Dzieci pozostałe, krewnych i 
Znajomych zapraszają.

Józef Zakrzewski, Artysta Muzyczny, po długiej 
i ciężkiej słabości, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, 
wczoraj rozstał się z tym światem. Pozostała Zona 
z Familją, zaprasza Krewnych i Znajomych, ha wy
prowadzenie zwłok jego, jutro o godz: lej po południu, 
z domu przy ulicy Buckiej Nro 1152, na cmentarz Po
wązkowski.

Onegdaj, po kilkodniowej ciężkiej chorobie, zakoń
czyła w IGtej wiośnie doczesne życie, Józefa Janiko
wska, Córka Obywatela m. Warszawy. Stroskany Oj
ciec z rodziną po stracie ukochanej córki, zaprasza 
Przyjaciół i Znajomych, na exportację jej zwłok, dziś 
o godz:3ciej popołudniu, z Kościoła XX. Franciszka
nów, na cmentarz Powązkowski.

Teodor A>«g«ÇSMechanik Banku Polskiego, opa
trzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, dziś rozstał się z tym 
światem, przeżywszy laU29. Stroskana Matka po g 
stracie jedynego syna, zaprasza Krewnych, Kolegów i 
Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, dnia 9. b. m. o 
godz: 2ej po południu, z Kaplicy przy Szpitalu Ewan
gelickim, na cmentarz Ewang:-Augsburgslc.

Z Piotrkowa.— W dniu 25 Paździer: r. b. wmieście 
Piotrkowie, po długiej i ciężkiei chorobie, opatrzona ŚŚ. 
SAKRAMENTAMI, zasnęła w BOGU, na łonie Rodzi
ny, Marja Krynicka, zacząwszy 16tą wiosnę życia. 
W nieutulonym żalu pozostała Matka i Familja, skła
damy najserdeczniejsze podziękowanie, Przyjaciołom, 
Znajomym, Zakładom Naukowym, tym, którzy raczyli 
nieść zwłoki zmarłej, i wszystkim, którzy uczestniczy
li w oddaniu zmarłej, ostatniej posługi, oraz czcigo
dnemu Prałatowi Kiędzit Skupińskiemu, Przewodni
czącemu Duchowieństwu, za liczne zebranie się i od
prowadzenie zwłok, na miejsce wiecznego spoczynku 
w dniu 27 tegoż miesiąca; za co niech BÓG dobry, 
wszystkim to nagrodzi. — E. K. B. K. K.
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Komissja Rządowa Spraw Wewnętrznych — Na za
sadzie odezwy Konsulatu Jeneralnego Cesarsko-Kró- 
lewsko-Austrjackiego z duia 19 Listopada r. b., Kom: 
Rządowa Spraw Wewnętrznych podaje do wiadomo
ści powszechnej, że z powodu grasowania zarazy xię- 
gosuszyt w Królestwie Polskiem, Władze Austrjackie 
w celu zapobieżenia wniesieniu tej zarazy do Galicji, 
•zarządziły następujące środki ostrożności :

1) Nie wolno wprowadzać z Królestwa Polskiego do 
Galicji przez granicę Cyrkułów: Złoczewskiego, Żół
kiewskiego, Przemyślskiego, Rzeszowskiego, Tarno
wskiego i Krakowskiego — bydła rogatego, surowych 
produktów zwierzęcych, świeżych skór, rogów, racic, 
nietopionego łoju, surowego mięsa i wnętrzności by
dlęcych.

2) Nadto przez granicę Cyrkułów Złoczewskiego, 
Żółkiewskiego i Przemyślskiego — wzbroniono także 
przeprowadzanie: owiec, kóz, trzody chlewnej, mierz
wy, podściółki i używanych sprzętów stajennych.

3) Suche skóry, rogi i racice z bydląt mogą być 
wpuszczani tylko na zasadzie pozwolenia Władz Cyr
kułowych i po dopełnieniu przepisami wymaganego 
ich oczyszczenia.

4) W końcu zastrzeżonem zostało, iż niestosujący 
się do powyższych środków ostrożności, pociągnięci 
być mają do odpowiedzialności karnej.—W Warszawie 
dnia 22 Listopada (4 Grudnia) 1863 roku.—Inspektor 
Główny Służby Cywilno-Lekarskiej, Rzeczywisty Rad
ca Stanu, Kochański. Szef Biura, Chawlouski. (D. P.)

Wrozkazie dziennym Głównodowodzącego dowojsk 
w Królestwie Polskiem wydanym w Warszawie w dniu 
15 (27) Listopada r. b. za Nr 329 miedzy innemi czy
tamy: „W celu spieszniejszegó uporządkowania i przy
wrócenia spokojności w części północnej gubernji Lu
belskiej, uznałem za konieczne poruczyć Naczelnikowi 
wojennemu, któremu ta część gubernji powierzoną 
została, zupełną władze i rozleglejszeatrybucje, w kra
ju przezeń zarządzanym.

W tym celu oddział wojenny Siedlecko Bialski, u- 
stanowiony przez rozkaz do wojska w Królestwie, w d. 
3 (15) Czerwca b. r. za Nr 153 wydanym zamienia się 
na główny oddział wojskowy—Siedlecki, z przyłącze
niem do niego powiatu Stanisławowskiego gubernji 
Warszawskiej, — oraz przyległej północnej części po
wiatu Radzyńskiego z m. Międzyrzeczem aż do rzeki 
Trzny.

Na Naczelnika wojennego Oddziału Siedleckiego, 
przeznacza się Dowódca 2ej dywizji piechoty, Jenerał- 
Lejtnant Maniukin, z prawami służącemi naczelnikom 
wojennym sześciu głównych oddziałów.

Oprócz tego wkładam na niego obowiązek pilnowa
nia szosy od Brześcia do granicy pow: Warszawskiego 
i konwojowania na tym trakcie transportów i posyłek 
pieniężnych.“

W takim że rozkazie dziennym zdnia 12 (24)Listop: 
za Nr 321 ogłoszono:

„Celem bliższego dozoru nad biegiem spraw tak 
pod względem wojennym jak i administracyjnym to
czących się, tudzież celem spieszniejszegó odbywania 
na gruncie czynności śledczych i wojenuo-sądowych 
w sprawach przestępców politycznych, ustanaw ia się 
osobny wydział wojenny Łowicko-Rawski, do którego 

należeć będą powiaty: Łowicki i Rawski. Wydział ten 
powierza się kierunkowi Naczelnika wojennego Od
działu Warszawskiego/ (Dz: Pow:)

Z prowincji.
Z Kieleckiego. W dniu 11 (23) Listopada, oddzia

ły wojska rozbiły dwie bandy powstańcze, jedne pie
szą składającą się z galicjan pod wsią Huta-nowa, a 
drugą konną pod dowództwem Rzenieckiego pod wsią 
Łagowem. W pierwszej bandzie zabito 30 ludzi i 
trzech jeńców ujęto,—a w drugiej zabito 35 i ujęto pię
ciu ludzi, nadto zabrano powstańcom sztućców 41, 
pałaszy 46, pik 10, kilka kotłów, 80 półkożuszków i 
31 koni.

Z bialskiego. W pierwszych dniach Listopada, od
dział wojska z 2chykompanji piechoty, ’/2 szwadronu 
ułanów i 20 kozaków składający się, pod wsią Roso- 
szą był spotkany przez powstańców mocnym ogniem 
karabinowym; lecz skutkiem rychłego ataku zniewo
lił bandę do ucieczki, która poniosła znaczne straty 
w zabitych i ranionych; nadto zabrano 12 sztućców i 
4 konie. (Dz: Pow:)

Przyjechali do Warszawy : Jenerał-Lejtnant, Baron 
Meller Zakomelski, z Wiednia; Jenerał-Major Fans ha
re z Wiesbaden.

Październik r. b. w pierwszej połowie był pogodny 
i ciepły, w drugiej osobliwie przy końcu chłodny i 
wietrzny, w ogóle jednak pogodniejszy był i cieplej
szy o 1,21 sto: R. jak zwykle. Niektóre 'dni, jak: 5, 6, 
10, 15, 16,17, były tak ciepłe, jak w porze letniej; po 
południu w tych dniach ciepło do 16 stopni dochodzi
ło. Średnia temperatura całego miesiąca jest: 7,85 
stopni R. Największe ciepło dochodziło 16,64 stop: R. 
d. 5; największe zimno 3 stopni R. d. 27 i 28 nad ra
nem; największa zmiana dzienna temperatury 4,64 
stopni R. d. 17 na 18. Najchłodniejsze dni były: 26, 
27,28,29. Barometr utrzymywał się wysoko; średnia 
jego wysokość miesięczna jest: 27 cali 9,72 lin: par:, 
o 1,25 lin: większa od normalnej. Najwyżej barometr 
dochodził 28 cali 0,29 lin: par: d. 19 przed południem, 
najniżej 27 cali 5,55 lin: par: d. 24 z rana zaraz po 
przejściu xiężyca przez równik niebieski; największa 
zmiana dzienna barometru: 3,92 lin: par: d. 2^na 25. 
Stan nieba pogodniejszy był jak zwykle. Wilgotność 
powietrza średnia miesięczna jest: 83,9 na 100,takaż 
sama jak wstanie średnim. Mgły osobliwie z rana 
były częste. Deszcze padały rzadko i nieobficie. Ilość 
wody z deszczu wynosi co do wysokości: 9,44 limpar:, 
to jest mniej o połowę w ilości wody jaka średnio 
w tym miesiącu u nas spada (2 2,64 liu: par:). Dni po
godnych bjło 9, na pół pogodnych 16, pochmurnych 
6; dni deszczu 6, mgły 10. Wiatr panujący był Po
łudniowo-Wschodni, częste były także i Zachodnie. 
Wichry i wiatry mocne były częste. Z powodu panu
jącej suszy, stan wody na rzece Wiśle był nizki. Śre
dnia wysokość wody stóp 1 cali 5,45 nowej miary pol
skiej. Największa wysokość wody stóp 2 cali 3 dnia 7, 
najmniejsza stóp 1 cali 1 dnia 1.

O piwie wspominają Sofokles i Teofrast, pod nazwi
skiem wina z jęczmienia, W Egipcie na 2,000 lat 
przed n. Ch: sporządzano ze zboża napój, którego na
zwisko było Zythurn. W Iliszpanji był podobny napój 
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pod nazwiskiem Celia, a w Galji, Cerevisia. Podług 
Plinjusza, Rzymianie wyrabiali napój z jęczmienia, 
który fermentował i miał coś winnego w sobie a biała 
piana tegoż napoju utrzymywać miała piękność cery 
u kobiet. Kolumb zastał u Peruwian, rodzaj piwa a 
MunguPark, znalazł je w środkowej Afryce. Kiedy u 
nas zaczęto wyrabiać piwo, nie jest dokładnie wiado
mo, lecz musiało to przypaść w epoce Gambrynusa. 
Króla Brabanckiego, któremu przypisują, rozpowszech
nienie jego. Dziś zdaje się, że Berlin, Monachium. 
Erlangen i Saxonja, są, głównem punktem fabrykacji 
a zarazen i konsumeji rozmaitych piw. I Polska nie 
pozostała w tyle za innemi krajami w fabrykacji 
tego rodzaju. Piwo było pospolitym napojem w na
szych dworkach szlacheckich; a jak w dawniejszych 
czasach, piwo Wareckie, Czerskie, Grójeckie; tak w pó
źniejszych znowu Warszawskie z niektórych browa
rów, Bielawskie, Łomiankowskie, zasłużoną, sobie 
wziętość zjednały, zwłaszcza w porównaniu z dziś wy- 
rabianem. Obecnie za granicą upowszechnia się gatu
nek zwany Piwem zdrowia (Gesundheitsbier), które 
ma mieć smak przyjemny i odznacza się dobrocią. 
Piwo to sprowadził P. Skorupka, do znanego swego 
składu porterów i piw rozmaitych, na rogu ul: Leszna. 
Ma ono oprócz innych tę zaletę, że butelka % kwar- 
towa kosztuje tylko groszy 12.

We Włoszech uprawa bawełny wielkie czyni postę
py, w Indji zaś ogromne przestrzenie zasadzone są 
krzewem herbaty, i jak zapewniają, roślina ta w do
broci nie ustępuje Chińskiej; za lat kilka przeto spo
dziewać się możemy w handlu, bawełny Włoskiej i 
herbaty Indyjskiej. Prócz tego, w r. b. pod Odessą 
w majątku Ilince,, należącym do P. Inglezi, zasiano 
w gruncie bawełnę, która udała się przewybornie, i 
roślina bowiem i ziarno nic do życzenia nie pozosta
wiają.

Różni z różną zręcznością umieją układać i zawi
jać tytoń w przyrządzonych umyślnie ku temu papier
kach. Dla rąk mniej zręcznych i mniej wprawnych 
w zwijaniu tego rodzaju papierosów, wynaleziono za 
granicą rodzaj pugilaresiku, opatrzonego dwoma ru- 
chomemi wałkami, na których obraca się jedwabna 
wklęsła taśma. Na taśmie takowej rozkłada się równo 
tytoń, a za pokręceniem jednego z wałów i za wpro
wadzeniem brzegu papieru, mającego służyć za ob- 
słonę tytoniu, wychodzi doskonale sformowany papie
ros, którego nigdy z taką udolnością, przy użyciu 
samych tylko palców, wyprodukowaćby nie można. 
Przyrząd takowy kosztuje za granicą około dwóch 
złotych.

Nasza ukochana co rok zuchwalsza się staje Wisła, 
i biedną Pragę szarpie, i co rok po kawałku lądu o- 
brywa; dawno już myślą o tem, jakby ją w karby ująć, 
a podobno teraz wzięto się szczerze w tym względzie 
do pracy; brzegi lądu od Warszawy i Pragi, ustalone 
być mają, a tem samem rozpoczęte dzieło uregulo
wania jej koryta. Za nim to nastąpi, wiele pracy i ko
sztów ponieść wypadnie, ale toż przedsięwzięcie so
wicie się opłaci, jak raz żegluga ustaloną będzie.

Pruski Minister Oświecenia, wydał rozporządze
nie, które stanowi, iż zamiast corocznych, podawane 
będą trzyletnie sprawozdania o stanie szkół wyższych. 

Dla szkół realnych poczyna się ten okres z końcem 
r. b., dla gimnazjów z końcem roku przyszłego. Po
wodem tego jest, że rok uznano zbyt krótkim cza
sem na dokładne zbadanie stanu szkoły^ ztąd spra
wozdania bywały niedostateczne. Za to spra
wozdania trzyletnie szczególniej się zająć ïvetylko 
samą szkołą ale i nauczycielami. Dyrektorowie ma
ją opisać archiwa, bibljoteki, alumnaty, osobisto*" 
ści nauczycieli, ich zdolności i umiejętność, stosun
ki, pożycie i t. d.

W tych czasach wyszła w Paryżu druga edycja dzie
ła P. V. Cousin, Histoire generale de la philosophie. 
Oskar Commettant, autor dzieła Trois ans aux Etats 
Unis, wydał nowy opis Ameryki p. t.: P Amérique tel
le qu’elle est.

Życie Cezara nie wyszło jeszcze w Paryżu z dru
ku z końcem Listopada, jak głoszono. Dzieło to będzie 
się dzieliło na 4 tomy, z których dwa już złożono,, 
ale Cesarz Napoleon znowu je poraź 6 czy 7 zamierz/ 
przerobić. /

Dla zwolenników' muzyki, a szczególniej dla r 
gnących się kształcić w niej gruntownie, równie 
dla konserwatorjów i instytutów muzycznych, p, 
jemy interesującą wiadomość. Francuzki Minister 
dworu Cesarskiego i sztuk pięknych, Marszałek P««7- 
lant, na wniosek Hr: Bacciocchi, nadintendenta tea
trów, ustanowił w Cesarskiem konserwatorjum mu
zyki i deklamacji komisję, mającą się zająć pracą 
powtórnego wydania i przedrukowania dzieł klassy- 
cznych z dawnych zasobów muzykalnych konserwa
torjum, zastosowywując takowe do potrzeby teraźniej
szych klass pomienionego zakładu. Komissja ta, pod 
prezydencją Auber'a, dyrektora konserwatorjum, zło
żoną jest z najznakomitszych artystów i profesorów. 
Owe dzieła klassyczne konserwatorjum, przeznaczone 
głównie do gruntownej nauki, a dziś prawic zupełnie 
wyczerpane, były redagowane, komponowane i dru
kowane dla klass tegoż konserwatorjum przez takich 
mistrzów jak Cherubini, Catel, Mćhul, Gossee, Lenteur 
i Martini. W zbiorze pomienionym mieścić się będą: 
sołfedżja, kurs harmonji, wykład fugi i kontra-punk- 
tu Cherubiniego; kurs harmonji Catel'a; wielka me
toda na fortepjan L. Adama", na skrzypce Baillol'a, 
Rodego i Kreutzer a; sztuka gry na skrzypcach Bail
lot'a; oraz znakomita metoda śpiewu konserwatorjum, 
opracowana przez Mèhula, Gosseca, Gorala i Planta- 
de'a, przy pomocy współczesnych mistrzów włoskich 
i Cherubiniego.

Wedle prywatnego listu jednego z Oficerów fran- 
cuzkich w wyprawie Mexykaûskiej, jest tam porto 
listowe bardzo drogie. Musiał on za list z Puebli do 
miasteczka ledwo 50 godzin oddalonego, zapłacić 27 
franków.

W Bernie, w Morawji, wyszedł w tych czasach drugi 
tom Ogólnej hislorji Morawji, przez Dra Będę Dudik,a. 
Tom ten zawiera okres dziejów Morawji od roku 906, 
kiedy kraj był w rękach Węgrów, do i,125 r., to jest 
epoki zgonu Władysława Igo. O dziele tem wspomi
namy z tej przyczyny, że Autor obok opisu wypadków 
w swej ojczyźnie zaszłych, zamieszcza także i wyjaśnia 
wypadki krajów ościennych, a mianowicie Polski, 
Czech, Węgier i Szląska, dając tym Sposobem obraz 
historyczny niejako całej gruppy krajów sławiańskich
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W W. X. Poznańskiem w Dzięczynie 7 b. m. zmarł 
Karol Goeppner.

Kommissja balneologiczna w Towarzystwie Nauko- 
wem Krg^kowskiem, odbyła w dniu 2 b. m. swoje po- 
siedz^ie.

J^nizą z Wrocławia: Xiążę Biskup Wrocławski, wy- 
„Siał list Pasterski do Duchowieństwa swej Dyecezji, 

z rozporządzeniem obchodu trzechwiekowego jubileu
szu Soboru Trydenckiego. Dnia 6 Grudnia r. b. miało 
się w tym celu po wszystkich Kościołach Katolickich 
Wrocławskiej Dyecezji, odbyć Kazanie, Nabożeństwo 
i Te Deum. Jak wiadomo, Sobór Trydencki zakoń
czył się dnia 4go Grudnia [roku 1563. Nasz Sta
nisław Hozyusz, Kardynał, Biskup Warmiński, był 
jednym z głównych propagatorów tego Soboru, któ
remu prezydował od r. 1561 do r. 1563. Z okoliczno
ści wystawienia nowego Kościoła w Smogorzewie na 
miejscu starożytnego drewnianego, będącego jeszcze 
zabytkiem z czasów Mieczysława /, za którego w ca
łej podówczas Polsce Religję Chrześcjańską uznano 
za panującą, poruszono historją najdawniejszych 
Biskupstw na Szlązku. Wedle kroniki miasta Namy
słowa, w r. 966 Papież Jan XIII nakazał chrzcić dzwo
ny na Szlązku. Pierwszy Kościoł Chrześcjański na 
Szlązku, zbudował Xiążę Mieczysław I, w Smogorze
wie, gdzie spoczywają zwłoki dwóch pierwszych Bi
skupów Szlązkich, Godefreda i Urbana. W r. 979 
w ówczesnej Polsce, a zatem i na Szlązku, nastał 
obyczaj, że Szlachta i znamienitsi mieszkańcy, pod
czas czytania Ewangelji, dobywali miecze do połowy 
z pochew, dla okazania gotowości bronienia Wiary. 
Biskup Urban, który wstąpił na stolicę Biskupią w r. 
983, był Rzymianinem. Mieczysław /, uprosił go so
bie w Rzymie u Papieża Benedykta VII, przez syna 
swego Bolesława, który później wstąpiwszy na tron 
Polski, przybrał miano Bolesław I, a którego histo- 
rja nazwała Chrobrym i Wielkim. Ten to Biskup 
Smogorzewski Urban koronował Bolesława Chrobre
go w Katedrze Gnieźnieńskie,] w obecności Cesarza 
Ottona III. Biskup Urban, przywiózł z sobą z Rzy
mu wiele xiążek,wtem przekonaniu, że wiedza i nau
ka z Chrześcjaństwem są nierozłączne. W Smogorze
wie założył pierwszą szkołę Chrześcjańską na Szląz
ku. Za jego życia Xiążę Polski Mieczysław założy ł 
w Wrocławiu stolicę Szlązka. W r. 1005 Duchowień
stwo i gmina Smogorzewska, wybrały na osierociała 
stolicę Biskupią Klemensa, który jako towarzysz 
przybył z Urbanem z Włoch do Szlązka. Król Polski 
Bolesław pochwalił ten wybór, Papież Jan XVII po
twierdził go, a Hipolit, Arcy-Biskup Gnieźnieński, 
poświęcił. W r. 1036 wybrano Dziekana Leonarda, 
również Włocha. Papież Benedykt VIII potwierdził 
go, a Boduta (Bodzęta), Arcy-Biskup Gnieźnieński, 
wprowadził go na Biskupstwo. Za jego czasów w Pol
sce było bezkrólewie po Mieczysławie II. Kazimierz 
w r. 1041 przełożył Biskupstwo ze Smogorzewa do 
Byczyny. Dnia 1 Marca 1045, Kanonicy wybrali Pro
boszcza Tymoteusza, Włocha, a 12 Marca Arcy-Bi
skup Stefan poświęcał go w Gnieźnie. Kantor Ka
pituły, Hieronim, ostatni z 7 włoskich Biskupów, po
chowali w Wrocławiu. Po nim za Króla Polskiego 
Bolesława Śmiałego, Biskupem Wrocławskim był Jan, 
Polak, który umarł w r. 1072. Biskupstwo Szlązkie 

krótki czas należało do Arcy-Biskupstwa Mogunckie- 
go, później do Magdeburgskiego czyli Dziewińskiego, 
potem do Gnieźnieńskiego. Te i inne daty o Szlązkich 
Biskupstwach wyjęte z Kroniki miasta Namysłowa, 
wedle rękopiśmiennej Kroniki, zachowanej w archiwum 
miejskiem.

W Poznańskiem, w Urszulance, zmarli w 17 roku 
życia, 3 b.m.: Helena Wysocka, i 4 b. m. Marjanna 
Ciesielska. Wacław Przitel, piwowar browaru Tenczyń- 
skiego, umarł w Wiedniu 30 z. m.

Bawi obecnie we Lwowie były Nadrabin Warszaw
ski Mejsels. Udaje się on przez Lwów do Jass.

Śty. Marcin popruszył [nas tylko śniegiem, a za to 
Śty. Ambroży dobrze już przysypał. Dachy i ulice 
pokryte są smutnym całunem zimy—myśliwego tylko 
cieszy ponowa choćby jako wspomnienie dawnych 
łowów.

P. Panez, który przed dwoma około miesiącami 
był w zamiarze przyjęcia obowiązków Guwernera na 
prowincji, raczy w tymże interesie zgłosić się jak naj
spieszniej do Biura Konsulatu Jeneralnego Królewsko- 
Saskiego.

Dr Prof: Tyrchowski, powrócił z zagranicy.

Wiadomości Zagraniczne.
ANGLJA. Londyn, 30go Listopz. — Xiążę i Xięźna 

Pruscy zrobili w zeszłą Sobotę wycieczkę doOxford,gdzie 
za przybyciem przyjmowani byli przez Kanonika Stan
ley (nowego Dziekana Westminsterskiego) i Profesora 
Muller. Zwiedzili oni nowe muzeum,bibljotekę#«<Zc/?/h, 
rozmaite kollegja i katedrę!, a w wieczór powrócili do 
Windsoru. Dwór Królewski prawdopodobnie bawić bę
dzie w Windsorze (jeszcze do 16 Grudnia, a następnie 
przeniesie się do Osborne. Xiążę Walji jednakże i 
jego małżonka już zamek opuścili, i udali się na pierw
sze miesiące zimowe do Froginore-House.— Następca 
Barona Gros, Xiążę de la Tour d’Auvergne, przybył 
wczoraj wieczór do pałacu tutejszego poselstwa fran- 
cuzkiego. Dopóki jednakże nie doręczy swych pism 
wierzytelnych Królowej, co wkrótce nastąpi, dopóty 
posadę sprawującego interesa zajmować będzie jeszcze 
Margr: Cadore. (SchkZtg).

FRANCJA. Paryż, 30go Listopz. — Ciało Prawoda
wcze onegdaj roztrząsało raz jęszcze wybór P. Bracay 
w dep: Gard, i unieważniło takowy, mimo wymownej o- 
brony P. Nogent Saint-Laurens. Następnie zajęto się 
sprawdzeniem wyboru w departam: Izery, co wywołało 
w Izbie dość żywe rozprawy między deputowanymi.— 
Constitutionnel ogłasza trzeci artykuł przeciw Anglji, 
brzmi on jednak nie tak nieprzyjaźnie jak poprzednie, 
i ogranicza się na wykazaniu, że Anglja szczególniej 
jest interesowana we wszystkich kwestjach które na 
kongresie roztrząsane być miały. — Prance twierdzi, 
że Francja dość już ze swej strony uczyniła, i że nic 
więcej robić nie potrzebuje. — Indep: Bel: donosi, że 
Xiążę Napoleon, ulegając wysokim wpływom, nie bę
dzie wcale zabierał głosu przy rozprawach nad adre
sem.— P. Budberg udaje się 10 b. m. do Compiegne, 
gdzie przepędzi 4 dni. — Rząd podobno postanowił 
przesłać Królowi Radama, w razie jeśli istotnie żyje, 
dostateczne posiłki na obronę.—Cesarz przybył wczo
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raj wieczór z Compiegne do Paryża, aby prezydować 
dziś na radzie miiiisterjalnej. Głównie podobno zaj
mowano się na tej radzie kwestją finansową. Po ra
dzie J. C. Mość przyjmował Nuncjusza Papiezkiego, 
Ambassadorów hiszpańskiego i rossyjskiego, dalej Po
słów włoskiego i duńskiego, którzy doręczali odpowie
dzi swych Monarchów na zaproszenia kongresowe. 
Poseł duński zanotyfikował oprócz tego o wstąpieniu 
na tron nowego Króla Danji. O 4ej Cesarz wrócił do 
Compiegne.— Słychać, że na dzisiejszej radzie mini- 
sterjalnej stanowczo uchwalono pożyczkę, i że takowa 
ma wynosić 600 mil: fr.— Krąży wieść, że Senat my
śli nie toczyć żadnych rozpraw nad adresem. W takim 
razie przyjąłby po prostu projekt wypracowany przez 
Komisję. — Po czwartej serji zaproszonych do Compie
gne, w której figurują PP. Nigra, Emile Girardin i 
Lord Cowley, nastąpi serja 5ta i ostatnia gości, którzy 
bawić będą tylko 4 dni do 15 Grud:. W tej to serji ma 
być pomieszczony P. Budberg, Ambasador rosyjski. — 
— Krąży wieść, że Monitor w końcu bież: tygodnia, al
bo w początkach przyszłego ogłosi manifest Cesarza, 
wyłuszczający Francji i Europie postawę jaką Francja 
zachować musi z powodu rozchwiania się projektowa
nego kongresu, a zatem i nadziei rozwiązania pokojo
wego kwestji grożących Europie.— Mówią, że rozdwo
jenie między Paryżem i Londynem jest faktem doko
nanym; i że na odmowę Anglji uczestniczenia w kon- 

, gresie, Francja odpowiedziała znowu odmową przyłąf 
czeniasię do Danji w kwestji duńskiej.— Zdaje się, że 
Izby francuzkie będą świętowały od 25 Grud: do Igo 
Stycznia. (Ind: Bel:).

GRECJA. Ateny, 2 Igo Listop:.— Zgromadzenie na
rodowe unieważniło czyli zniosło wszelkie stopnie woj
skowe, które od Lutego 1862 r. porozdawano zwykłym 
obywatelom. — P. Zimbrakaki przedstawił wniosek, 

| aby powołać 3ch lub 4ch Oficerów europejskich, któ- 
rzyby z gruntu dokonali reorganizacji armji. Zgroma
dzenie narodowe jeszcze nić nie wyrzekło w tym przed
miocie.—Adjutantami Króla mianowani zostali: Oficer 

• marynarki Stamatello i b. Minister wojny Pułkownik 
Bezzaris. Wybór to jest szczęśliwy, gdyż pierwszy 
z tych Oficerów należy do najzdolniejszych w armji, a 
drugi ma wielki wpływ w kraju, jako pochodzący z je
dnej z najznakomitszych rodzin.— W Lamia przeszło 
30 rozbójników oddało się władzom odwołując się do 
łaski Króla. Zadziwiającem jest, że od czasu przybycia 
Monarchy nie słychać o żadnym rozboju w Grecji. — 
Wkrótce wszystkie prowincje kraju mają być połączo- 

1 ne telegrafami ze stolicą. (St: An:).

Ostatnie Wiadomości.
W obec zarzutów czynionych Anglji przez prassę 

francuzką, Daily News z d.3 b. m., stara się dowieść, 
że odmowa Gabinetu Angiels: uczestniczenia wkon- 

’ gresie, nie zdradza bynajmniej nieprzyjaznego uspo
sobienia względem Francji. Owszem, Anglja przysta
łaby może była na kongres, gdyby do tego przygoto
waną została przez dziennikarstwo francuzkie, które u- 

| możebniłoby tym sposobem zbadanie opinji i dążności 
Francji, W końcu Daily News oświadcza, że przyjazne 

' stosunki Anglji z Austrją, nie powinnyby niepokoić 
Francji. — Jour: de Constantinople donosi, że jeśli 

kongres przyjdzie do skutku, wówczas Sułtan osobi
ście uda się do Paryża.— Następcą dymissjonowane- 
go Szeika-ul-Islem, mianowany został Essam-Eddin, 
Mufty ministerstwa oświaty. — Levant-Herald zape
wnia, że wysłany w interesie kanalizacji Suezu do Pa
ryża, Minister Egipski Nubar-Ney, nie dopiął celu 
swej missji.

Król </w;zy, jak piszą z Aten 28go z. m., przyjmo
wał deputację Zgromadzenia Narodowego i oświadczył 
jej, że ubolewa nad decyzją dotyczącą Ministrów Kró
la Ottona, i że ma nadzieję, że Zgromadzenie cofnie 
ją Podobno Król ma wkrótce udać się do Korfu. 
Zgromadzenie Narodowe wskazało, po obsadzeniu po
sad koniecznych, wszystkich nadliczbowych Oficerów 
przenieść do kadrów nie czynnych.

Duński Minister skarbu przedstawił dnia 4go b. m. 
Radzie państwa, projekt do prawa względem pożyczki 
10 miljonów talarów.— Podług telegrammu z Londy
nu, datowanego 5go b. m„ Lord IłWe/anwe udaje się 
do Kopenhagi dla powinszowania Królowi wstąpienia 
na tron. Zarazem wiezie on instrukcje polityczne do
tyczące obecnego stanu rzeczy.

Odpowiedź Królowej Izabelli na zaproszenie kon
gresowe, będzie przedmiotem roztrząsania przy roz
prawach nad adresem Hiszpańskiej Izby deputowa
nych, które 3go b. m., rozpocząć się miały.—Podobno 
z San-Domingo otrzymano nie najlepsze wiadomości 
w Madrycie.

Morning Post z 4go b. m. upatruje w sprawozdaniu 
p. Fould rękojmię, że pokój Europy nie będzie zakłó
cony przez Francję. Król Szwedzki, jak donoszą 
z Sztokholmu, zachorował, ale słabość jego nie przed
stawia żadnego niebezpieczeństwa.

Berlińska Korresp: Zeidlera z 5go b. m. donosi, że 
czwarty korpus armji pruskiej otrzymał rozkaz być 
w gotowości do wymarszu. Statkom pruskim za gra
nicą będącym polecono zebrać się w Swinemiinde. 
Krąży wieść, że Danja chce ustąpić przed exckucją, 
ale stawić opór okkupacji. — Nalional-Ztg zapewnia, 
że na kolei anhaltskiej zamówiono na przyszły tydzień 
20 pociągów nadzwyczajnych dla przewozu wojsk sa
skich.

Kreuzztg utrzymuje, że Minister Drouyn de Lhuys 
rozesłał do swych ajentów depeszę okóluikową w kwe
stji Szleswig-Holsztyńskiej. Oświadcza on w niej, że 
Francja nie ma powodu mieszania się do sprawy, któ
ra dotychczas była sprawą wyłącznie Niemiecką. — 
WBukareście 3 b. m. odczytano w Izbie projekt adresu. 
Jest on zredagowany w tonie nader ostrym, i przypisu
je postępowaniu Nięcia opłakaną niezgodę; w końcu o- 
świadcza, że Izba przyjmuje proponowane pojednanie i 
pragnie roztrząsnąś zapowiedziane reformy. (Nord).

Wiadomości Literackie.
Ner 48my Przeglądu Katolickiego wyszedł z druku 

Oprócz Kroniki Kościelnej, krajowej i zagranicznej, 
zawiera artytuły: O Mathew, Kapucyn i Jezuici na 
galerach (c. d.)

Ner 140 Przyjaciela. Dzieci, wyszedł z druku i zawiera: 
Dzieje Narodu Polskiego, przez Leona Rogalskiego, Zygniunt- 
August, (dalszy ciąg, z drzewo: rys: Gersona); Jedwabnictwo, 
przez * (z oma drzewo: rys; Kozerskiego); Jak się dziewczynki 
szyć uczą, (z drzewo: rys: Tcgazzo); Rozmaitości, Sosna, przez 
W.; Zagadka; Znaczenie Szarady z Nru 134.
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BONÏESIEÏJIA.

;

Aaczelnik IV Onlilzialu PeterHbui'KSS-War- 
HzawMkirj Drogi Żelaznej.

Zawiadamia, że ogłoszona w pismach publicznych na dzień 
25 Listopada (7 Grudnia), licytacja na dostawienie podkła
dów pod relsę, dla IV Oddziału Petersburgsko-Warszaw- 
skiej Drogi Żelaznej, odbędzie się w dniu 15 (27) Gru
dnia r. b.

Ilość mających się dostawić podkładów, zmienia się 
z 63,255, na trzydzieści ośm tysięcy.

Kaucja do przedsiębierstwa zamiast 2,500, wynosić będzie 
tylko tysiąc ośm set rubli.

Warszawa d. 22 Listopada 1863 r.
Kapitan Inżenierji, Słobotlziński.

I
 (A. n.) Wtych, dniach przechodząc przez ulicę Fretax
Wązką, spostrzegłam nowy Magazyn Strojów Damskich,} 
a potrzebując niektórych rzeczy, wstąpiłam do takowego? 
i kupiłam kapelusz, kaptur i czepeczek, nadzwyczaj gu- S 
stawnie i z dobrych materjałów zrobione, a przytem pox 
cenie nader umiarkowanej. Czując się w obowiązku zło- X 
żyć publiczne podziękowanie i zarazem polecić go Sza-5 
nowaym Damom, któreby chcihły za tanie pieniądze na- $ 

Obyć dobrze i gustownie zrobione kapelusz, kaptur, cze-Ó 
jpeczek, lub też inne drobniejsze przybory damskie, do-X 
0 noszę, iż Magazyn ten istnieje na ulicy Freta Ważkiej o 
Spod Nr 269, gdzie dawniej mieszkał Zegarmistrz, wprosti 
oznanego Handlu Wędlin P. Wrzosek. Ten Magazyn Stro-5 
?jów założony został przez Panią Justynę Borzęcką i Cór-? 
Ske, które zasługują ze wszech miar na poparcie publi-S 
Oczne. Powyższy Magazyn Strojów przyjmuje tąkże roz-g 
amaite pomniejsze robótki damskie, które wykończa gu-o 
Ostownie, prędko i dobrze za umiarkowaną cenę i na czas 5 
{umówiony. — F. S. {

Przy ulicy Mazowieckiej pod Nr 1350, jest do wynajęcia 
każdego czasu ITlieaizkanie kawalerskie, składające się 
z dwóch Pokoi i Przedpokoju, z Meblami lub bez. Wiado
mość w antresoli pod Nr 3.

<
W dniu 4 Grudnia 1863 r. podpisana Obywatelka Mia-\ 
sta Gnbernialnego Radomia, w przechodzić ulicą, zagu-^ 
fbiła przypadkowo Owa LISTY ZASTAWKĘ» 
sOkresu Ulgo Serji lej z lOciu Kuponami: Lit: B. Nr<5 
#26,763 na Rs. 750 i Lit: D. Nr 97,265 na Rs. 75.» 
«Stosowne zastrzeżenia gdzie należy uęzynioue zostały.* 
V Radom, dnia 5 Grudnia 1863 r. — IW. <S. ?

Z’ ✓
Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, od lat kilku e- 

xystująca Dystrybucja przy Nowo-Senatorskiej naprze
ciwko Hotelu Rzymskiego, pod Turkiem, Nr 632, od lgo>

> Fabryka Szczotek i Pendzli <
< A. FEJST, <
< przy ulicy Senatorsk:ej pod Nrem 467, wprost Kościoła %

>
XX. Refornatów. Przysposobiła znaczny zapas prakty- # 
cznych Szczotek do Lamp, jak również DY WANI- » 
KÓW przedpokojowych, i do powozów tak zwanych ko- /’ 
* kosowych i munillowych w różnych gatunkach i kolo- \ 
$ rach, oraz Słomiąnek tatarakowych, które sprzedaje po % 
•* cenach przystępnych. — Biorącym na tuziny odstępuje ,<■ 
3 sie stosowny rabat. ” C

Trudniąca się krawiecczyzną damską, udziela Lekcje 
kroju, w przeciągu miesiąca można sie zupełnie udosko- - 
nalić w kroju krawiecczy»ny damskiej; przyjmuje także Sn- ' 
knie, do krajania i tak dopasowane do każdej figury, żc"- 
po przykrajaniu, każdy może sam sobie zrobić suknię , za ; 
pokrajanie sukni i pofastrygewanła. Złp. 2, za formę dopa
sowaną Złp. 1, a to podług najnowszych żurnali; zamieszka
ła pod Nr 2814 przy ulicy róg Dobrej i Bednarskiej, w do
mu W. Bandzemera.—ludwika Kawistowska.

/
/

Z powodu wyjazdu, jest do odnajęcia na Jeden kwar-S 
[tał, dla osób czasowo bawiących w Warszawie, mężczyzn^ 
Ślub kobiet, od lgo Stycznia 1864 r. lub cokolwiek wcze-Jt 
jśniej, MIESEK.AKIE, składające się z 2ch Pokoi, 

^Przedpokoju i Kuchni, umeblowane, z wszelkiemi sprzę 
gtami, potrzebnemi do użytku, za bardzo umiarkowaną 
Scenę, przy ulicy Chmielnej, w domu Nięcia Lubomirskie-St ■ 
Jgo Nr 1564 lit: A, czwarty dom za ulicą Bracką; od No-£ f 

'wego-Światu, w oficynie na dole po prawej ręce.—Tamżeg i 
Isą do .zbycia 3 PłasKezc Niedźwiedziowc, jeden z mło- 
jdych Niedźwiadków, lekki, mało używany, pokryty cień- 
’kicm suknem, za cenę rs. 120, drugi na wzrost wysoki» 
zars. 75; Alsierkn z drobnych skór bobrowych, cien- 
[kiem pokryta suknem, za rs. 60; i Płaszcz używany su
kienny, watowy, za rs. 8. Dowiedzieć się można codzien
nie od godziny 8ej do 12ej, po południu od godziny 2ej 
do wieczora.■ -vz/zz/z zzzzzzzzzzzzz,
Uczeń Szkoły Głównej, pragnie udzielać lekcje języka 

francuzkiego, niemieckhigp, łacińskiego, oraz początków in
nych , nawet objętych programem gimnazjalnym, przytem k 
pierwszych zasad stenografii. Adresa interesowanych mogą ' 
być składane u Stróża domu llrajńego Branickiego, na ro
gu ulicy Nowy-Świat i Smolnej, jako też w Xiçgarniach P. r 
Gliicksberg, w domu Wgo Grodzickiej i PP. Gebethner i > 
Wolff, w pałacu Potockich.

Mam honor donieść Szanownej Publiczności, iż do^ 
mego Sklepu, istniejącego za Żelazną Bramą w Gościn-™ 
nym Dworze pod Nr 111, nadszedł świeży Transport# 

« POWIDEŁ WĘGIERSKICH, > 
R które sprzedają się Funt po Gr: 26.
9 Biorącym więcej jak 10 funtów odstępuje się rabat. R 
S _ W tymże Sklepie są ,

Grzyby suszone i Masło Litewskie,
™ Ńwieżc, któro po umiarkowanej cenie sprzedaje. 
R IIERSZ 1YIAJZVER. 7

Jest do wynajęcia od lgo Stycznia 1864 r. lokal przy 
ulicy Bednarskiej pod Nr 2676 , to jest dwa Pokoje, Ku
chnia , Komórka i Piwnica, Góra wspólna ; tamże są do 
sprzedania: Szafa może być użyta do Bawarji lub kuchni; 
Zegar ścienny z exeytarzem ; Zegarek kieszonkowy sre
brny z dewizką złotą, i Futro szopy prawie nowe, pokryte ■ 
ciemno atalowem suknem; wiadomość u Gospodarza pod po- j 
wyższym Numerem. j

i7
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• przy ulicy Senatorskiej, wdomu Algo Piotrowskiego, Ner 496. »
i Otrzymał wielki transport śliwek suszonych wielkich, cukrowych, ligowego smaku, które tak bardzo są®
^poszukiwane, 10 funtów Śliwek, funt po gr: 26, 20 funtów 1 funt rabat; 10 funtów Śliwek Tureckich, funt po gr: lsi 
»i 12.—10 funtów Powideł najlepszego gatunku, funt Zip. 1 gr: 10, tańsze funt gr: 26 i 20. — Orzethy Wio-® 
Sskie, 10 funtów po gr: 24; 10 kóp, kopa po gr: 26.—Grutzk i suszone, 10 funtów po gr: 26.—Kasztany Ma-Ł 
arony 10 funtów funt po gr: 28.—Orzechy Tureckie, 10 funtów funt po Zip. 1. — Owoce smażone w cukrze, o-g 
araz Cukierki Angielskie rozmaitego gatunku, po cenie przystępnej. Ł
i » H- >

Gwiazdka czyli Kolęda na rok 1864. Ponieważ Publiezność 
jest dokładnie obeznaną z planem tego wydawnictwa, nie bę
dziemy się więc długo nad nim rozwodzić. Co do premjów nad
mieniamy tylko, że tego roku przeznaczyliśmy dla Prenume
ratorów Gwiazdki, 2 wielkie premja, jedno wartości l,ooo 
złp. czyli rs. 150, a drugie złp. 666 gr: 20 czyli rs. 100. Ilość 
mających się rozdać premjów, stosować się będzie jak w roku 
zeszłym, do ilości Prenumeratorów, tak, że z pewnością w prze
cięcia każdemu lotemu Prenumeratorowi, dostanie się jakiś 

. przedmiot mniejszej lub większej wartoścj. Wartość 2ch wiel- 
* kich premjów pozostanie niezmienną bez względu na ilość Pre- 
7 numeratorów. Co do wartości wewnętrznej xiążki co jest nie- 

zawodnie najważniejsze, (bo takową każdy Prenumerator do- 
■ staje), to starać się będziemy, ażeby tak pod względem arty- 
\ stycznym, jak i doborem artykułów, zadowolić o ile możności 

czytającą Publiczność. Rozpoczęliśmy między innemi druk 
tego dziełka, pracą Pana Juljana Bartoszewicza, p. t. ,Siały 
Królewiczyk Władysławek. Artykuł ten naszego znakomite
go Historyka, ozdobiony jest portretami Króla Władysława 
IV i jego tak wcześnie zmarłego syna. — Cena prenumeraty, 
wynosi jak w roku zeszłym, złp 3 gr: 10 (kóp: 50). Esempla- 
rze na welinowym papierze, kosztować będą złp. 4. Prenume
rata przyjmuje się we wszystkich xiçgarniach i na stacjach 
Pocztowych. Koszta przesyłki pocztą, wynoszą gr: 20 (kop: 10) 
od exempta za. Prenumerującym na 10 exemplarzy dodajemy 
Il exemplarz bezpłatnie. — Warszawa dnia 15 Sierpnia 1863 
roku.—Ńięgarnia Polska, ulica Miodowa Nr 482 (nowy 4).— 
A. Dzwonkowski. — (PS.) Każdemu Prenumeratorowi na 
Gwiazdkę dodajemy bezpłatnie Kalendarzyk kieszonkowy na 
rok 1864.

I

WW/AWJ.W. VWVWWVWW WWV® 
S Jest do wynajęcia w każdym czasie, całe PIER *» 
SSZE PIĘTKO z Balkonem, Meblami, Stajnią.? 
SWozownią. Piwnicą i S[irzętami Gospodarskiemi,S 
5[>rzy ulicy Miodowej pod Nr 483, naprzeciw Ko-«J 
Sścioła 00. Kapucynów. Wiadomość tamże u Sta-? 
Snisława, Stróż miejscowy wskaże. p
hiv.w.vzv.w.w.w.1. uvvwvwww??

??????? ???????.BfflffifiWWÎfflWWW? 
? Na Nowym-Swiecie , przy rogu ulicy Chmielnej, wysia-SJ 
ùe'lajac w dniu 29 Listopada b. r., z Omnibusu będącego® 
«własnością Wgo Kaplińskiego, pozostawiono na siedzeniu» 
?w tymże Omnibusie ?

> Tabakierkę złotą. ♦: 
kjUprasza się łaskawego znalazcę o przesłanie takowej do? g irukarni Kurjera Warszawskiego, gdzie oprócz podzięko ® 
Swania za zwrócenie pamiątki, oddawca otrzyma, jeżeli żą-ó> 
iSdać będzie, Rs. 6. S
WV.W.VhVWWAV.VAV/AWW.Y.

Osoba młoda, phtybyła od kilku dni z prowincji, zna
jąca się na wszelkich robotach damskich , pragi.ie przyjąć 
obowiązki Panny lub Towarzyszki. Wiadomość pod Nrem 
1260 przy rogu ulic Nowego-kwiatu i Chmielnej, w oficynie 
na dole, mieszkania Nr 5.

» Zawiadamia się Szanowną Publiczność, że do Han- ® | 
’ądlu 31. Grüiisjiana. nadszedł świeży transport «a

W w kilku gatunkach, w paczkach jedno-funtowych i sprże-® 
Sdaje się po, cenach nader przystępnych , a mianowicie:®» 
^Majkon czarny zwyczajny po Złp. 5. Majkon czarny naj-® 
Jlepszego gatunku po Złp. 7 gr: 10, Pekko czarny z kwia-wL 

tem, czyli tak zwany Sao-Thoong-Tha, gatunek wyboro-^ 
wy, odznaczający się miłym zapachem i przyjemnym^ 
smakiem, tudzież wykwintnie pakowany, po Złp. 11 zaw 
funt. Biorącym większe partje, odstępuje się stosowny

£ rabat. Skład Herbaty znajduje się na Nalewkach pod® 
«Nr 2242, wdomu dawniej Cohna, w pierwszej sieni na* 
® lewo na 1 m piotrze. ®

ti i.

Do sprzedania Futro Niedźwiedzie porządne , nie no
szone; Szafa kuchenna, z szufladami, Stół palisandrowy 
przed kanapę i I*oni |>a żelazna do studni, 25 łokci dłu
ga. Wiadomość u Stróża w chąpu pod Nr 1260 C, przy u- 
licy Chmielnej.

«z^z^z^x^z^z^^z* z^z-Tz^iZ-z*'^^^^^^-■z*«Lz^zi- z-;z -.z

L 

r

, ........................ ..................................... ._ _____
e brym gatunku, po Złp. 1 gr: 3 funt, z czem polecam się Szanownej Publiczności. i
< ■&. IBU IBI >

-Z ✓-✓-Z^.Z'.ZsZ’Z

, w gmachu
do skom num

przy rogu ulic Miodowej i Długiej 
Katedry Prawosławnej.

Nadszedł transport IIERIMTY Chińskiej, lądem przez Kjachtę sprowadzonej, ’ 
w rozmaitych dobranych gatnnkach, i takową sprzedaj» po cenach umiarkowanych; dla Han-i 
dlujących ostępuje się stosowny rabat. — Tenże Skład sprzedaje CUKIER na głowy w do;/y 

i czem polecam się Szanownej Publiczności.
■ K. ■> «U 1BI1W*
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MY ALEXANDER ligi,
Cśsarz Wszech Rossji. Król Polski, etc. efc. etc.

Wiadomo czynimy, iż Trybunał Handlowy w Warszawie, 
w Imieniu nasźem wydał wyrok następujący :

Obecni :
Hożnicki Prezes. Działo się na sesji Trybu-
J Zelt Sędzia. nału Handlowego w War-
7/oM Sędzia. ' szawie dnia 4 (16) Listopada
(Podp:) lUożnicki Prezes. 1863 r.

„ W. Andrychiewicz P.-Pisarz.
Trybunat Handlowy w Warszawie.

W rozpoznaniu podania Ludwika Bogdańskiego Kupca 
Handel otwarty Towarów Kolonjalnych w Warszawie pod 
Nr 1299 prowadzącego, w którem tenże donosząc, iż dla 
braku odbytu i ogólnej stagnacji handlowej, stał się niewy
płacalnym, uprasza o ogłoszenie jego upadłości, na zasadzie 
więc Art: 13, 5, 15, 18 i 19, X. 3 K. II.

Trybunat Handlowy w Warszawie,
Upadłość Ludwika Bogdańskiego Kupca, Handel otwarty To- 

warówKolonjalnych wWarszawie, pod Nr 1299 prowadącego 
ogłasza czas zaczęcia się takowej z dniem dzisiejszym oznacza, 
opieczętowanie wszelkiego majątku do tegoż Bogdańskiego 
należącego, tak pod powyższym Numerem, jak i gdziebądź 
indziej znajdować się mogącego rozporządza, i do uskute
cznienia tego Podsędka Sądu Pokoju O. i M. Warszawy 
W. 3 przeznacza, na Sędziego Komissarza W. Gąsiorow- 
tskiego Sędziego Trybunału wyznacza. Kuratorów w osobach 
Alexandra Karwowskiego Obrońcy Sądowego, i Karola Sznej- 
kler mianuje. Osobę upadłego przez oddanie go pod dozór 
policyjny zabezpieczyć nakazuje. Wpis dla Skarbu jako w o- 
bjekcie niepewnym tymczasowo na Rs. 6 ustanawia i opłatę 
onego na masse wkłada. Mocą wyroku w pierwszej Instan
cji wydanego, zamieszczenie którego na tablicy Trybunału 
i podanie go do pism publicznych Kuratorom poleca.

(Podpisano) H'oinicki, Prezes.
„ W. Andrychiewicz, Pod pisarz.

Zalecamy i rozkazujemy etc.
Za zgodność etc. etc. etc.

Warszawa d. 5 (17) Listopada 1863 r.
(I,. S.) (Podp:) W. /ndri/c/uBWici Podpisarz. (D. P.)

Rejent Kancciiui-ji Okręgu i Miasta War
szawy.— Zawiadamia Publiczność, że na żądanie Pełno
mocnika nieobecnych Suk,cessorów, i na mocy decyzji JW. 
Prezesa Trybunału Cywilnego Warszawskiego, w dniu 27 
Listopada (9 Grudnia) r. b., o godzinie ’oej rano, w domu : ‘ 
pod Nr 406 przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, sprzedane 
zostaną przez publiczną licytację przed podpisanym Rejen
tem: bielizna, garderoba, pościel i rozmaite sprzęty, pozo
stałe po zmarłym Teofilu Biernackim. — Józef Przi 
Kiecki. (D. P.) \ ■

SZINPY, Płaszcz używany, lecz w dobrym sta
nie, jest do zbycia za pomierną cenę. Wiadomość 
w Handlu Norymbergskim J. F. Lange, przy ulicy Se-, 
natorskiej Nro 496 (nowy 1).

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, jest do 
odstąpienia (dla Kawalera) zaraz lub od Nowego Roku, 
POKÓJ przy Familji, z osobnem wejściem, o 3ch 
oknach, od frontu, na dole, przy ulicy Leszno, blizko 
Kościoła. Wiadomość w Drukarni Kurjera.

zdatne, i do nauki, do Fabryki Kwia
tów potrzebne, przy ulicy Trębackiej N° 642.—Bąjbort.

O zabłąkanym Prosiaku, można się do
wiedzieć u Stróża domu Nr 2382 , przy lulicy 
Nowolipki, którego można będzie za udowo
dnieniem , zwrotem kosztów żywienia i niniej

szego ogłoszenia odebrać.

WINOGRONA
«y borowe białe, najakuratniej nad

chodzą do Handlu Win Antoniego Stęp
kowskiego. — Tenże Handel otrzymał transport świe
żych Ryb morskich i Htikliugów wędzonych. hl

A Cà-JliA
.

O S T K Y ft I Ostendzkie, 
nadchodzą codzień świeże do Handlu Win 

Antoniego Stępkowskiego.

Potrzebując naraz' kjlka kapeluszy i ubiorków, o 
których kupno proszono wilie, udałam się do Maga- 
zyuu Mód na Lesznie, Panny Pauliny Bolender. Po 
<idebraniu zamówionego obstalhoku, znalazłam wszyśt- 

— ko dobrze wykończone, wiele gS^tu a nadewszystko 
cenę niezmiernie nizką, a która 
podobno jest wielką dogodnością.
zalety, stawiają mnie w obowiązku poleCeuia tego no
wego Magazynu szanownym naszym Damom, z któ
rych wiele częstokroć lubi, zachęcać do wytrwania i 
dopomagać uczciwej pracy.—Edolska, z Warszawy.

55«» GÜHVM t.O SKŁADY
i ł

___
Aprzy ulicy Nowo-Scnatorskiej, w domu Wgo Bogka, Nerw 
w 177, znowu nadszedł świeży transport K.IWIORVf 
^świeżego Astrachańskiego mało solonego, oraz takiegoż} 
^prasowanego (serwetowego); Groszku, Sera zielonego,f 
wKarnku rybiego, Buljonu Wołyńskiego. Konfitur Kijów- 
°skich suchych i płynnych, Sardynek z Nantes, Min<»-£ 
<«ów Elblągskich i Rygskich.- S. SSYKÓKO W. / 
W'-Z

'^est do'sprzedania AŁUIERH.l flitrza 
na, Elkami podbita,' aa Rs. 35. .Wiadomość przy 

ulicy Niecałej pod Nrem 614 Lrct.L, Stróż miejscowy 
wskażc.

raz dla każdego 
iż te wszystkie

E KAWIOR U

OSTRYCH Ostendzkie świeże, nad- 1 
chodzą codziennie do Handlu Win, przy ulicy 
Długiej Nr 547 A, przy Placu Kraskich.

Józef Wolf lin.
Sloklisz i inne Ryby, wybornie przy

rządzone, w dnie postne, to jest: Środy, Piątki 
Soboty, w Handlu H. T. Słrukczyńskle- 
jgo, wprost 00. Kapucynów.

Onegdaj w południe ciepła stopni 1. Wczoraj rano zimna 
stopni 1, w południe ciepła stopni 4. Dziś rano ciepła st: o.

Wczoraj rano wysokość wody na Wiśle stóp i cali '0. Dziś 
rano stóp 1 cali '0. (W mierze).

Teatr Wielki. Jutro , Uwertura z Opery Wilhelm 
Tell.—Uroczystość róż.— Norma (część Opery). — Divertis
sement.

Hnrj Giełdy Warszawskiej. — D. 5 Grudnia 
r. b. : za listy zast: 3go okresu oprócs kup: za ’ 5 rs. żą
dają rs. 13 k. 825/,. Wartość kuponu bieżącego od listów 
zastawnych k. 27'/..

Ceny targowe Warszawskie. — Dnia 4 b. m. 
płacono: Za korzec pszenicy od rs. 4 k. 27% do rs. 4 k. 
80; żyta od rs. 2 k. 40 do rs. 2 k. 42'/,; grochu polnego od 
rs. 2 k. 85 do rs. 3; gryki od rs. 3 do rs. 3 k. 30; jęczmienia 
rs. 2 k. 55; owsa rs. 1 k. 67'/,; kartofli od rs. 1 k. 35 do rs. 
1 k. 50.—W d. 3 b m. za wiadro okowity próby 'Otej płaco
no od rs. 1 k. 34% do rs. 1 k. 37%, za garniec od k. 43% do 
kop: 45; w dniu zaś 4 b. m. płacono za wiadro rs. 1 k. 33%, 
za garniec kop: 43%.

W Drukarai Kurjort Warszawskiego. — Za pozwoleniem Century Rządowej.

i



DODATEK do KURIERA WARSZAWSKIEGO Nr 280.
Poniedziałek. — Dnia 7go Grudnia. — Rok 1863.

DONIESIENIA.
Kail» Szeze<ółowa Opiekuńcza Szpital» 

Sitarozakonnycli w Warszawie. — Zawiadamia, 
że gdy poprzednia licytacja do skutku nie doszła, na dniu 
27 Listopada (9 Grudnia) r. b., o godzinie lej z południa, 
odbędzie się w Kancellarji Szpitala powtórna licytacja , na 
dostawę w roku 1864 chleba i bułek, mięsa, masła, mleka, 
słomy, świec i mydła , bandaży i knotków, pasków ruptu- 
rowych, oraz na wykonanie roboty drukarskiej i szklarskiej. 
O warunkach licytacyjnych dowiedzieć się można w Kancel
larji Szpitala. — Prezydujący w z. Członek Rady, Ł. W. 
Margtulies. Sekretarz, M. Hertz. (D. P.)

< Owoców pod firmą. Wfe-%
z deńską, przy ulicy Rymarskiej w domui^

X fesggSOT P. Heurecha pod Nr 737, nadszedł zna-^ 
^czny Transport WIMMs ROil Węgierskich X 
^kuracyjnych, nadzwyczaj słodkich, oraz dostaév 
Xinożna różnych JABŁEK i GRUSZEK Duany za-s 
5granicznych Tyrolskich, i różnych Śliwek i Gru-% 

szek suszonych, ORZECHÓW różnego gatunku,% 
WEI jAWY i różne BAKALJE, które się sprzeda-^ 
Cją po bardzo umiarkowanej cenie.
« W

Magistrat Miasta Stołecznego Warsza
wy.— Podaje się do wiadomości powszechnej, że w dniu 
5 (17) Grudnia, o godzinie l^ej w południe, odbędzie się 
w Sali Posiedzeń Magistratu Licytacja in minus przez opie
czętowane deklaracje, na dostawę wciągu roku 1864, to jest 
od dnia 1 Stycznia do ostatniego Grudnia 1864, różnych 
materjałów do utrzymania w ruchu maszyn parowych Wo
dociągu Warszawskiego. (D. P.)

Kantor Stręczeń Sług wyższej i niższej klas-g 
oraz Xii jinu Mieszkań, J. Karczewskie*^ 

», przy ulicy Nhąy-Świat Nr 1249, Cyrkuł X, wprostx 
imy Ordynackiej. Ma honor zawiadomić JJW W. i WW.J 
nów i Panie, iż z objem im Grudnia, rozpoczyna sięąg 
izenie Sług kwartalne, aby rnczyli pospieszyć zzapi-g 
ni; przytem uprasza, ażeby Państwo chcąc być pewne N 
, aby mieli Sługi ugodzone,Aw swym czasie w miejscu,^ 
izyli własnoręcznie w xiążce Woźnego takowe zapisać,?. 
fż li za takowe tylko Kantor, odpowiada. Rożne Lo-g 
le są do wynajęcia. Także przyjmuje otaUlunki na/ 
ęgle Kamienne ze Składu Henryka Hińcksohn et Cmp:.X 
cenie składowej.

ItiSTtl Etll Jt (Cafe-Keitaurant), przy 
rogu ulicy Bielańskiej i Senatorskiej, w domu P. Loewen- 
berga, na im piętrze, pod firmą „Anna Bother,“ z powodu 
niezbędnych reparacji Lokali? i Kuchni, od niejakiego cza 
su zamknięta, po zupełnem wypojządzeniu. 8go Grudnia b. 
r. to jest we Wtorek, napowrót do użytku publicznego 0- 
twartą zostanie.

Ijokai do wynajęcia od Nowego Roku, złożony z 3cl» 
Pokoi, Przedpokoju i Kuchm, przy ulicy Nowolipki, róg 
Karmelickiej, obok parkanu Griyinazjnm Nr 2403 C.—Tam
że są Ma^le do sprzedania.

« <lo sprzedania «J

Jidwie Algierki z dublonów czarnych,§ 
«suknem czarnêm pokryte, za umiarkowaną cenę; także jestSj 
Kjdo sprzedania Algierka Szopowa używana, w dobrym® 
wstanie, za przystępną cene.—Przyjmują się także Fntra!\ 
«damskie i męzkie do celowania, podkurzania i podszywa-^ 
Jania, przy ulicy Trębackiej Nr 640 , trzecia brama od Kra-SJ 
S*Ttowskiego-Przedmieścia, w podwórzu, u Konińskiego Ku-fJ 

śnierza. w
Guwerner Polak, z wyższem wykształceniem, posia

dający język niemiecki do konwersacji, do wykładu zaś ję
zyk francnzki, łaciński i grecki, zdolny Chłopców przyspo
sobić aż do Vllej klassy, szuka odpowiedniego umicszćze- 
nia. Bliższa wiadomość u P. Dahlen, ulica Nowo-Senator- 
ska Nr 634 B.

Jeżeliby kto terni dniami jechał do Brześcia-Litewskiego, 
a z tamtąd do Kobrynia, proszony jest o zostawienie adre
su swego w Redakcji Kurjera Warszawskiego, dla porozu
mienia się o wspólną podróż.
wt* «?'w:.0^R0%0 0 0 0 0 00^

Poił korzyatneini warunkami A 

Wyprzedaż Obrazów Olejnych, | 
oraz ąa

KPrzyrząałón I ttenmyl jów Malarakirli, ”7 
«[pozostałych po Wilhelmie Hiilane Artyścic-Malarzfl.W 
S W zbiorze tym znajdują się Oryginały i Kopje znako-W 
jŁmitych Artystów Europejskich. Są także do odebrania9 

Portrety familijne Osób prywatnych przez ś. p. IliihneM 
f®wykonanych, po odbiór których raczą się Właściciele— 

takowych zgłosić. Bliższa wiadomość pod Nr 726 przy W 
ulicy rog Leszna i Orlej, od godziny 11 ej do 4ej.W

Stróż miejscowy wskaże. JD
£<0 0 0 0 0 0.0 0 0 0 0 0 0 0^ 

kukali* po zniżonej cenie: 1) W domu fronto
wym na pierwszem piętrze, z Balkonem 4 Pokoje, Kuchnia 
angielska i obszerna Spiżarnia.—2) Kilka Lokali mniejszych 
za cenę rocznie od Złp. 4oo do 240.—3) Jatka mięsna dla 
Rzeźnika, z Lokalom doń przywiązanym, lub bez niego. — 
4) Dwie Suteryny obszerne, Stajnia, Wozownia, Składy, O- 
gró<) fruktówy i warzywny, oraz Lodownia. — Wiadomość 
w domu Nr 691 przy ulicy Leszno.y.’.’.V.WAWAV
> SKLEP Wiktuałów, Norymberszczyzny i Dystrybu- 
geji Tytoniu, pod nader korzystnemi warunkami, z.wszcl- 
Bkiemi utensyjjami, zaraz lub od kwartału jest do odstąpie- 
Jiiiia. Wiadomość w Dystrybucji Tytohiów. obok Handlu 
^»Win, przy' ulicy Żurawiej pod Nr 1628.
<,VA’.VAV.V.\,’AW.W.,.W//AV

Z przyczyny zwinięci» iiUcrcMi. urządzoną zoHlnJe

SKŁADZIE
.1 a

W

r-g

CYGAR 

BA «'» H % g, \\ EIG B a I H A, 
pod Vr 450 przy ulicy SenatorMkii-J,

, po cenach zniżonych wyższych gatunków

PAPIEROSÓW Rossyjskich La Ferma (Poslanetsky, Grenade, etc.), 
oraz niektórych gatunków CYGAR Rygskich i Zagranicznych.

r



/X-X /XXX / X X-/ ✓ 
no GŁÓWNEGO SKŁADU

BKAI Wl

y przy ulicy Senatorskiej w domu Wgo Piotrowskiego, j, 
w pod Nr 496 znowu nadszedł transport KAWIORU <1 

A świeżego, mało solonego i Prasowanego (Serwetowego); $ 
Jg Karuku Rybiego, Ćirowizku źHelouego. Hardy- \ 
» nek z Nantes, iłlłneKÓw Elblągskicb i Rygskich. > 
J M. ŻAŻAA. \
»X-XXX X X-X X X^X -X'X Z X^X'-X

Do najęcia w każdym czasie DWA POKOJE z Me
blami i z osobnym wchodem, na 2m piętrze od frontu, na 
Krakowakiem-Przedmieściu, wprost Śgo Krzyża. Wiadomość 
powziąść można w domu pod Nr nowym 18, w Sklepie Wi
ktuałów uP. Kwiatkowskiej.

A pod Nr 496 znowu nadszedł transport KAWIORU &
n » Ł» ’ Z^.'

Karuku Rybiego, Gronzku Reloue#), Sardy-%

M. ŻAŻYM

Salop» axamitna lâsarni podbita, z Kołnierzem Tuina- 
kowym , nie używana, jest do sprzedania za umiarkowaną 
cenę, pod Nr 729 przy ulicy Leszno, w dziedzińcu na Sm 
piętrze po prawej stronie.

iT Dnia 26go Listopada, o godz: 9ej rano, w Kościele Sgo
^Krzyża, przed Wielkim Ołtarzem po prawej stroni* przy 
SZakrystji na ławce* pozostawioną zostaia ŁASKA trzci- 
rtnowa, ciemnego koloru, z rękojeścią jeleniego rogu, dłu- 
ggości ćwierć łokcia, wyobrażającą twarz skrzywioną z ocza-§ 
gmi szklaaemi, jedno oko mniejsze drugie więi.S?e i pod rę- 
gkojeścią obrączka, srebrna, szeroka, na niej wyżei w Jtła- 
gczauj, 1’9? .?kówki à dołu. Uprasza się łaskawego znalazcę^J, ęj 

o zwrócenie takowej, jako drogą pamiątkę, za nagrodą je
żeli żądać będzie, pod Ner 1244 , róg ulicy Bagno i Sto- 
Krzyzkiej, na lsze piętro od frontu, do Lipkiego.— Tamże»? 
jest FOHTEP.I AA malioiliowy do sprzedania , zupeł-fj 
nie świeży, nie wiele używany, za pomierną cenę. §

X' X‘ <X Z X Z X X ZXXX ■X X :XxX'X X'X '.»

W ■
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WBT»? iCTEFï : ,s—““J 
CENY 0 POŁOWĘ ZNIZONE

on UAWYIEJ PRAKTYKOWANYCH.

GŁÓWNY SKŁAD
HERBATY

i
11II

>V 
_ _ _  c 

'przeniesionym został tymczasowo z przed Kopernika do Hotelu Saskiego,( 
{ Nr 43 nowy, naprzeciw ulicy Bednarskiej._ _ _ _ _ _ _ _ _ _ a
5 Najpierwszem staraniem firmy będzie pozyskaną, dotychczas wiarę i za-v 
Jufanie publiczne i nadal utrzymać, przez wybór gatunków sprowadzanych^ 
Si najprzystępniejsze ceny. - |

Handlującym jak dawniej odstępuje się korzystny rabat. \
Nadto zwraca się szczególną uwagę potrzebującym tańszych gatunków^ 

^Herbaty, na gatunek dopiero co otrzymanej z Londynu, i sprzedawanej poS

f'I

A w. Y . V „ V < r w*.<Złp. 7 funt, której dobroć w stosunku ceny, dotą,d nie była praktykowaną.^
K 'WB • U-A. ■ Ł B 1 ■•■•CfT S /W * \

S S S f S f S S S S S f f f S f S*



SkLLPł 1 MIESZKANIA,
W najbardziej środkowym punkcie miasta, bo w gmachu Te
atru, z powodu zmiany lokalu, są do odstąpienia zaraz lub 
od kwartału dwu Sklepy, dnie i widne, każdy o 2ch 
oknach, po Złp. 2,000 rocznie. Każdy z tych Sklepów może 
być użytym i odstąpionym oddzielnie lub oba razem. — 
Dwa Pokoje w antresolach, Kuchnia i Piwnica, Złp. 
1,200. — Jeden Pokój o dwóch oknach, z oddzielnem 
wejściem i Piwniea, Złp. 600. — Całkowity powyższy lokal 
za Złp. 5,250. Lokal ten razem wzięty, stanowić może do
godnie jedną całość, gdyż Sklep ma komunikację z Mieszka
niem , wschodkami bezpośrednio wiodącemi. W tym razie 
Loką', ten przydatny byłby aa jakikolwiek Handel hurto
wy, Kantor przóSysłowy lub Fabrykę odpowiedniego rodza
ju. Obecnie Lokal ten zajmuje Nięgarnia; przedtem był tu 
hurtowy Handel Cytryn i Fómaranćż. W razie prędkiego 
zgłoszenia się, fachy sklepowe odstąpione być mogą.
<X»************.******************** ****-******** ^*** ************^-J 
; Wyprzedaż różnych•'RZECJET użytecznych, wdo-J 
’ brym stanie, z wolnej ręki, na Lesznie poS Nr 674, w po- j 
(mieszkaniu Nr 7; Szal turecki prawie nowy; Makat per-j 
îski haftowany; Perły z formoarem; Bransoleta złota: Mie- i 
> dnica srebrna; Obrazy olejne duże i piekne; Lustra ścień-1 
»ne i składane; Porcelana saska do herbaty; Maszynki roz- ; 
5 maite; Garderoba damska i męzka; Burka z syberyny; Szy- » 
fniel wojskowy barankami krymskiemi podszyty; Szafka; 
; mahoń do łóżka, z wierzchem marmurowym nowa; Kufry! 
' okute; Torby podróżne; Parawaniki plecione; Latarnia mo- ; 
; siężna i wiele innych jeszcze drobiazgów. — Także są taui ' 
I do nabycia Niażki w różnych językach, o Ilomeopatji i A- • 
t pteczki zagraniczne każdodzieune. ;

£p **** *** ***** ******************** **** * * * » **** **** ******** ****•4-,
WĘALE KAMIENNE.

Na nadchodzącą porę zimową , znany Skład Węgli Ka
miennych na Krakowskiem-Przedmieściu, w pałacu W. 0- 
ranowskiego (Tarnowskich), pod Nrem 338 , zaopatrzył się 
w najlepszy W ę g i e I krajowy, po zniżonej cenie , jak 
w Głównym Składzie przy ulicy Marszałkowskiej, którego 
w każdym czasie bez zwłoki dostać można.— Tamże, są do 
sprzedania RYG.łŁY po byłym Kantorze Loterji.
W f W f |T *

KAWIORU 9
w Astrachańskiego Świeżego mało- solonego, w 
Wtirąz Minogów świeżych, Sardynek z Nantes,i 
^Serdeli marynowanych, Kilki zwanych, Gromku* 

Sera Zielonego, Konfitur Kijowskich suchych is: 
«płynnych, Dialjoim Wołyńskiego, Obuwia cie-^ 
Wpłego męskiego i innych Rozmaitych Towarów, znów^ 
«nadszedł Transport do Handlu Różnych Rossyjąkich™ 
i* Towarów,za Żelazną Bramę, wewnątrz Gościnnego Dwo-^A 
Wru, Nr 150/1, zezem sic mam honor polecić Szanownej» 
• Publiczności. Jan Karasie™.
58 0 0 & * & # & & £ Ć

Pięć Pokoi, Przedpokój, Garderóbka, Kuchnia, oraz 
ilrwalnia, Piwnica i G6ja wspólna, z przyczyny nieprzewi
dzianych okoliczności, dó. „wynajęcia zaraz lub od Nowego 
Roku, na dole, przy ulicy Chmielnej Nr 1525, w domu JW. 
Petrowa. Cena Rs. 75 kwartalnie.— W tymże domu Dwa 
Pokoje z Kuchnią angielską, w oficynie na dole, oraz 
Drwalnia i Piwnica, każdego czasu do wynajęcia za Rs. 30 
na kwartał. Wiadomość u Stróża.
% VWJW, W. W.'. '.'.’.■.'.■.W.YAVAVA
•£ , Najlepsze, białe, jasno palace sie

♦: ŚWIECE STEARYNOWE, S 
[funt Zip. 1 gr: 27, w Handlu dawniej Hempla, ulica Dłu-S 
ga Nr 590, obok Cerkwi. GR| SŻKI zwane GrandsR 
'Duchesses, nadeszły z Paryża. Również otrzymano dosko-Sj 
nały KER krajowy, na sposób Szwajcarski, po Złp. 1*^ 
gr: 25 za funt. J»,

JWAn.r.!W.WA MAAAM Si

; HERBATY
«przy ulicy MiodoWęj Nr 492, w pałacu Arcy-Biskupów,' 
« zaopatrzony został w wyborowe gatunki : (

i]

ij Herbata zwyczajna 
<w lepszym gat: .

„ czarna z kwiatem
M „ wysoki gatunek .
> „ przyjemnego smaku ,
C „ amatorska (Bogdychapska)
g ■, delikatna aromatyczna ,

funt
•j

Złp.
ł,

»
•>
n

5

8
10
12
13 gr: 

-, 16- 
Herbata sprowadzona lądem pvcz Kjachtę : 

----- ’ * 1—Z. ™ w.„_i funt Złp. 18
s
n

20.1

10.

W 
i 
* 
|

A. RODHIÉYVIPZ.sSte * 0^
Pławzcz obszerny piękuemi Szopami podbity, mogący» 

służyć i dla wojskowego, mało bardzo używany, jest do 
sprzedania przy ulicy Nowolipki, naprzeciw Gimnazjum, pod 
Nr 2377; wiadomość u Stróża.

FORTEPJAN Palisandrowy Kralla, do 
sprzedania lub najęcia. Wiadomość na Sewery
nowie pod Nr 2779, gdzie wschody żelazne. Nu
mer mieszkania 22, na lin piętrze.

£ Skład Płótna Zagranicznego 3 K ALEXANDRA FLATAIT, S
ięprzy ulicy Granicznej Nr 1O77A, Dom Zak: Wód: Minor:,«S 
^zaopatrzony jest w znakomity wybór Płótna webowe j 
Kgo i kopowego, Chustek do nosa lnianych i batystowych, 
JjNakryć stołowych, Obrusów różnej wielkości, Serwet sto-«5 
Kłowych i desserowych, Ręczników, Pończoch białych iko-fj 
glorowych, Skarpetek, Przodów gotowych do koszul męz-y 
Jjkich, Angielskich Guziczków do koszul, Nici i Jedwabiu^.' 
^zastosowanych do Maszyn do szycia: Flaneli i Piki An-?J

< Herbata kwiatowa Ko-fa-czen
„ My-ju-sin

, „ garłowa
„ żółta aromatyczna

W _ żółtanajlep: (Samp-hian)
* zielona perłowa
® ., zielona Chańska .

, 22
, 30
-, *'»
, «
, 26 gr: 20.
. 80.

w uuj oii xu à i ozjj’via, z i *.
Jagielskiej przydatnych do przyborów negliżowych. 

Tamże znajduje się
Wyłączny Skład łiauyn <lo wżycia, 

z Fabryki Wheeler i Wilson w Nowym-Yorku.

s
Dnu Sklepy do najęcia od Wielkiej-Nocy 1864 i 

Stajnia i Wozownia ag. najęcia każdego czasu.— Pokój ka
walerski do najęcia od /Nowego Roku. Wiadomość w domu 
Nr 737 i 8, na rogu Leszhw i Rymarskiej, u Rządcy do
mu. Tamże są do sprzedania jeszcze niektóre Heble po 
cenach zniżonych, a mianowicie NSzafa mahoniowa kreden
sowa , Biurko orzechowe, Konsolif^zblatenj marmurowym, 
Łóżko palisandrowe, tudzież dwa Lustr.a-tluże, ścienne, w ra
mach złoconych i stojące w ramach palisandrowych.

| Rządca dóbr, <
Amający trzydziesto-letnią praktykę gospodarczą, posiada wj 
*jący przytom kwalifikację do pełnieni* obowiązków Wój-ffl 
:»t» (Śminy, życzy sobie przyjąć takież obowiązki w ka-J; 
*żdvm czasie. Dla osobistego porozumienia się, adresa u-jś; 
^prasza się nadsyłać do Rządcy Hotelu Dziekanka, na Kra-J 
xkowskiem-Przedmieściu, obok Kościoła XX. Karmelitów » 
?łZXZZZZZXZZZZZZXZZ'XXZZZZZZZZZZZXZX/ 
. W Fabryce Kapeluszy Słomkowych E. Matnszelańskiej, 
przyjmuje się Bea i Pióra do prania, farbowania i fry
zowania.—Tamże potrzebna jest 1’nnna zdatna do robie- 
nia Czepków. Wiadomość w Sklepie domu Rezlera, Nr 451 
na Krakowskiem-Przedmieściu , naprzeciw Dzwonnicy Ber
nardyńskiej.
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ï~ Crzy ulicy-Podwal w domu Pana Głogow- Pokój z Przedpokojem łupek

przy ulicy Orlej pod Nr 800, w domu Wgo Lipińskiego, nadszedł świeży Transport

l!•3* (“W
■ ręcznego szycia, w różnych gatunkach i podług najświeższych fasonów,

M ? Z 8 I G H i DAMSKICH,
które sprzedają się Tuzinami lub częściowo, Sztuka od Rs. 3 Kop. 15 do Rs. 4 Kop. 50. ?

ITzytetn otrzymał powyższy Zakład nowo nadeszłę KOSZULE Damskie Haftowane z Weby Holenderskiej, ' 
oraz Damskie nocne z Weby Szlązkiej, po bardzo przystępnych dotąd niepraktykowanych cenach.

■i
Ł^aSaŁkiego pod Nr 524, przyjmują się do KAR
BOWANIA. wszelkiego gatunku WSTĄŻKI, MATE- 
RJE i t. p.— A. Sangarska.

»’ tlasaz.jn Strojow i Sukien Dametkieii 48 
•. J. KlEDHZYiSKIEJ. ♦.
J»ulicft Leszno, act dom od rogu Rymarskiej, w sieni wprosftS
* bramy, na 2in piętrze. &
•« Poleca się Prześwietnej Publiczności gotowemi Stro-’î 
Sjami po nader przystępnej cenie; niemniej przyjmuje^ 
«^wszelkie obstalunki i roboty tak Strojów, jak i Sukien, o-** 
**raz bierze Pióra do prania i fryzowania.—Tamże sąpo-^j 
Strzebne Panny do nauki. »
A’.V, V.W.*,

Ktoby miaf Aq sprzedania D® JR nie duży przy 
ulicy Nowy• Św iat, zaąhce zostawić Nr domu i Adres 
w Sklepię Korzennym, na rogu ulicy Chmielnej i 
Nowego-Światu, u P. Potncbskiego.

V O B S T A B. I V K 5 #

v na Węgiel Kamienny,
y przyjmują: //
7 Skład Papieru i Materjałów Piśmiennych, K. li oj- A 
y czyiiskieiEO przy ulicy Wierzbowej; Ilandel Win i (j!
* Korzeni E. Koelichen. przy ulicy Długiej; Skład’o 
\Mydeł Braci Kntanzon, przy ulicy Nalewki;#

'Skład Materjałów Piśmiennych K. Bernstein, X 
\ przy ul: Miodowej; Skład Materjałów Piśmiennych i Ga- <y 
' lanterji Bednawskiewo, przy ul: Miodowej; Handel c, 
7 Min 13. Kamelskiecro, przy ul: Eloktcral:; Handel y 
j Win i Korzeni lAwaśniewskieso, ul: Elektoralna; «,
* Skład Płótna Alexandra Flatau, ul: Graniczna; V 
y Handel Win Hanna, ul: Przechodnia; Ilandel Win i
. j Korzeni Hajssa, Alea Jerozolimska i róg ul: Kruczej. \
W X XX X X X X X ✓ > > ✓ /
..s,___ r PIAKIXW Paryzkie, mało używane, jest
.■^Kdo wynajęcia lnb ti^zedanin, przy ulicy Rymar- 

skiej, obok Lessera, pud Nr 742, w oficynie na 
"r‘-^ im piętrze, w Mieszkami! Nr 8 «znaczonym.

' Va <T4.iinxdkç «lin Krzecr.nych i dohrzc 
x ucaacyeh się Chłopczyków,

ZrXXZZ rZ^Z'''XZZ XZ/ZXśOI!ZXiryZFMXX’ś 
* Vn ft;niaztlkę «lin Krz.eesnych i dobrze 
X uc/.ącjrii się Chłopczyków,
xprzvgotowané sa I BIf'Kkl charakterystyczno rozmai- w 

‘ Nt ym krojem, po renach bardzo przystępnych.— Nadto jest*
^znakomity dobór Sukien lnęzkich, pięknie odrobio-Ą 
x nych. z materjałów krajowych i zagranicznych, w II u fi a x 
Xzynle I hiortiwi llęzkieb Juszczyka , ulica* 
ę-Miodowa Nr 480, niedocbodząc narożnej Cukierni i PlacuJ 
jf Krasińskich. x
WZZ/Z ZZZZZayzzZZ- ZZZZZZZZZZZ-.-ZZ

I’tac obszerny na Pradze, ped Nr 400, na dwie ulice 
wychodzący, z dwoma wjazdami, jest do wynajęcia od No- 

■ wego Roku 1884. Wiadomość w Składzie Win przy ulicy 
Długiej Nr 547 A.- Józef* WolTfîii.

Nt ym krojem, po cenach bardzo przystępnych.— 
^znakomity dobór Muliien męzkich, pięknie odrobio-

npeblowaiiy, do najęcia każde- 
Xji’ukarni Kurjera Warszaw-

.AJUIE frontowe, na parterze, z dwóch po- 
i z Przedpokojem, z przyczyny ubyłej faiuiJji 
. ___ ftowego Roku lub prędzej, do 8go Lipca

przy ulicy Chmielnej, trzeci dom od Nowego-Światu,

go czasu. Wiadomość bliższa w 
skiego.

MIESKIC
rządnych Pokoi 
jest do odnajęcia odrowego Roku lub prędzej, do 8goLipca 
r. p., przy ulicy Chmielnej, trzeci dom od Nowego-Światu, 
pod Nr 1524, za cenę bardzo njzką, bo tylko za Złp. 450. 
W razie potrzeby mogą być dodane i Meble. Stróż wskaże.
Z / Z V*V«V Z
J »lt ft ÜBIÏÎH5Ï warzywne z wybo- /' 
orowemi gatunkami Wina, Brzoskwiń, i Owoców’* 

innych, są do wydzierżawienia zaraz, na rok lub^ 
y dłużej, w possessji Nr 3,000 przy ulicy Rozbrat, 5 
* zapvtaé Stróżów o Właściciela. %

Z X XVXXVV-V-X V- XW'V'V’
Do Magazynu Jerzego Loth, nadszedł znaczny transport 

kapelusz y damskich filcowyćh i kastorowyćh 
w najnowszych fasonach i kolorach, jako też Piór do ka
peluszy różno-kolorowych, kwiatów i innych przedmio
tów do stroju damskiggo , które sprzedają się po cenie u- 
miarkowanej.

Jest do sprzedania Futro Skunxy piękne i nieużywa
ne , suknem czarneni pokryte: wiadomość w Redakcji Ku
rjera Warszawskiego.

£ l»J. asXI'K kolbru szaraczkowego, podbity piękne-B 
jjmi Szopami, na osobi.f’dobrej tuszy i wzrostu, i takiżs 
kSERDllT syberynowy, kęloru ciemno-brąz, podszyty» 
^pięknem i ciepłem futrem (dublony czarne), niemniej» 
xJSi^IIA’IEiîZ do munduru galowego Sądowego klassy® 
XVII lub VIej, nowy, ozdobnie i starannie wyhaftowany,a 
Bsą do sprzedania r za bardzo zniżoną Cenę. Wiadomość» 
Sprzy ulicy Nowy-Świat pod Nr 1285, pierwszy dom zay 
*Izbą obrachunkową, w oficynie lewej na 5giem piętrze,» 
8w mieszkaniu Nr 12 oznaczonem. S
szzzzzzz zzzzzzz zzzzzzzzzx«zz*xjzx/J:

Do wynajęcia zaraz od Nowego Roku, pięć Pokoi, 
Kuchnia, Przedpokój, dwie Piwnice' Góra wspólna, przy 
ulicy Śto-Jerskiej, w domu Wgo Wojtaszewskiego. naprze
ciwko Ogrodu Krasińskiego.

' O8TRVU1 U YBOklOWE 
codziennie świeże, nadchodzą do Handlu 

Jósefa Ilóhr, 
w Gmachu Teatralnym.

OSTRYGI codziennie świeże, nadchodzą
ÀyA d° Handlu Win II. T. SlrukczyńskieKt»

Przy nlicy Miodowęj Nro 482, wprost 00. Ra- 
... 1MlntaOM pneynów.

OSTRYGI ŚWIEŻE 
codziennie w Handlu 

Józefa Stoezkiewleza 
ulica Miodowa.

W Drukarni Kurcra Warszawskiego. — Z» pozwoleniem Cenzury Rządowej.


